Steckverschraubung Edelstahl CRQS
537894477 |  | 27.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537894477 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Edelstahl CRQS
Merkmale
Auf einen Blick
Edelstahlsteckverschraubungen für Pneumatikanwendungen mit einem Temperaturbereich bis 120 °C und einem Druckbereich bis 10 bar.

537894477 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Edelstahl CRQS
Bestellangaben
Bestellangaben – Steckverschraubung CRQS (Außengewinde mit Außensechskant)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2 mm 6 g 162860 CRQS-M5-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8,4 g 162861 CRQS-M5-6
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,5 mm 8,7 g 132643 CRQS-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,1 mm 9,9 g 162862 CRQS-1/8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,1 mm 12 g 162863 CRQS-1/8-8
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
4,2 mm 18 g 132644 CRQS-1/4-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,8 mm 162864 CRQS-1/4-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
5,9 mm 22 g 162865 CRQS-1/4-10
Außengewinde
R3/8
6 mm 29 g 162866 CRQS-3/8-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
7,6 mm 37 g 162867 CRQS-3/8-12
Außengewinde
R1/2
8,1 mm 55 g 162868 CRQS-1/2-12
für Schlauch
Außen-Ø 16
mm
10,1 mm 59 g 162869 CRQS-1/2-16
Bestellangaben – Steckverschraubung CRQS-...-I (Außengewinde mit Innensechskant)
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2 mm 5 g 132328 CRQS-M5-4-I
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm

mm
10,1 mm 47 g 132337 CRQS-1/2-16-I
Bestellangaben – Steckverbindung CRQS
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,4 mm 9,1 g 130645 CRQS-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
11 g 130651 CRQS-6-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,7 mm 14 g 130646 CRQS-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
15 g 130652 CRQS-8-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,8 mm 18 g 130647 CRQS-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
22 g 130653 CRQS-10-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
6,6 mm 29 g 130648 CRQS-10
20 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537894477 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Edelstahl CRQS
Bestellangaben
Bestellangaben – Steckverbindung CRQS
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
6,6 mm 35 g 130654 CRQS-12-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
7,9 mm 44 g 130649 CRQS-12
für Schlauch
Außen-Ø 16
mm
50 g 130655 CRQS-16-12
Bestellangaben – Schott-Steckverbindung CRQSS
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2,4 mm 19 g 164210 CRQSS-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
3,7 mm 27 g 164211 CRQSS-6
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
für Schlauch
Außen-Ø 8 mm
5,7 mm 35 g 164213 CRQSS-8
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
für Schlauch
Außen-Ø 10
mm
6,7 mm 60 g 164215 CRQSS-10
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
für Schlauch
Außen-Ø 12
mm
7,9 mm 87 g 164217 CRQSS-12
für Schlauch
Außen-Ø 16
mm
für Schlauch
Außen-Ø 16
mm
10,4 mm 118 g 164219 CRQSS-16
Bestellangaben – L-Steckverschraubung CRQSL (Außengewinde mit Außensechskant)
Pneumatischer